ογ'. Σύλλας δὲ καὶ οἱ μετ' αὐτῷ, πυθόμενοι τὰ κατ'

aliquando eundem locum tenuerat. Per idem autem tempus a rege veniebant copiae equestres pedestresque, et Sylla, qui dux eis praeverat, satellitum regiorum praefectus. Hic igitur, cum ad stadia quinque a Iuliade castra posuisset, custodias praefecit viis, vni ad Cana ducenti, alteri ad castellum Gamala, ut omni a Galilaeis comeatu incolas excluderet.

72. Isla quam primum ego acceperam, duo militum millia eo mitto, et, qui dux illis esset, Ieremiām. Illi vero, positis prope Jordaneū annem castris stadii interervallo a Iuliade, ad nullam nisi velitatem pugnam venerunt, donec ipse ad eos me conserebam cum tribus militum millibus. Sequenti vero die cum insidias in valle quadam collocassem, haud ita procul ab illorum castris, regios ad pugnām prouocabam, admonitis, qui mecum erant, militibus, tantisper terga ut obuerterent, quoad hostes ad progrediendum elicerent: id quod factum erat. Nam Sylla, ratus, nostros fugam non simulataī capessere, egressus sese ad nos persequendum expediebat. A tergo autem ipsum occupant, qui ex insidiis surgebant, et caeteros omnes valde perturbarunt. Ego vero e vestigio celeriter conuersus cum meis omnibus regiis obuiam processi, et in fugam compuli. Atque praelium mihi ea die ex animi sententia successisset, nisi fores quaedam mihi oblitisset. Equus enim, ex quo pugnabam, in locum coenosum forte incidens, simul cum ipso me solo allisit. Cum autem articulorum ad manus carpum facta esset contusio, deportatus eram in vicum, cui nomen Cepharnome. At mei, cum ista audiissent, sollicitique essent, ne quid forsan peius mihi acciderit, ab hostibus quidem persequendis desliterunt, atque reuersi de me vehe[n]t[er] animis angebantur. Accitis igitur medicis et curatione adhibita, ibi per eam diem mansi, quod febriculam habeream, et nocte ex medicorum sententia translatus eram Taricheas.

73. Sylla autem et qui cum eo erant, ubi ad eos per-

δρὶς, πάλιν ὁ Θάρεσσαν. καὶ γυνότες ἀμελῶθαι τὰ πορί τὴν Φυλακὴν τῷ σρατοπέδῳ, διὰ νυκτὸς ἵππων λόχου ἰδεύσαντες ἐν τῷ πέραν τῷ Ιερδάνῃ, γενομένης ἡμέρας εἰς μέχρι ημᾶς προσκαλέσαντο. τῶν δὲ ὑπανταγάντων καὶ μέχρι τῷ πεδίῳ διελθόντων, ἐπιφωνέντες οἱ ἐκ τῆς ἐνέδρας ἵπποις, καὶ ταράξαντες αὐτὸς εἰς Φυγὴν ἔτεσψαν, ἐξ τε τῶν ἡμετέρων ἄντεναν, καὶ μὴν μέχρι τέλες τὴν νικην ἥγαχον. καταπεπλευκέναι γάρ τινας ὀπλίτας ἀκόσαντες ἀπὸ Ταρχεῶν εἰς Ιελιάδα, Φοβηθέντες ἀνεχώρησαν.

οδ'. Μετ' ὧ πολὺν δὲ χρόνου Οὐεσπασιανὸς εἰς Τύρον ἀφικνεῖται, καὶ σὺν αὐτῷ ὁ Βασιλεὺς Αγρίππας. καὶ οἱ Τύριοι Βλασφημεῖν ἔξαντο τὸν Βασιλέα, Τυρίων αὐτὸν καλλύτες καὶ Ρωμαίων πολέμιον. τὸν γὰρ σρατοπεδάρχην αὐτῷ Φίλιππον ἐλεγον προδεδωκέναι τὴν Βασιλικὴν αὐλὴν, καὶ τὰς Ρωμαίων δυνάμεις τὰς ὅστας ἐν Ιεζοσολύμοις κατὰ τὴν αὐτῷ πρόσαξιν. Οὐεσπασιανὸς δὲ ἀκόστας Τυρίωις μὲν ἐπέπληξεν, υβρίζεται ἀνδρα, καὶ Βασιλέα καὶ Ρωμαίοις φίλον, τῷ δὲ Βασιλεῖ παρήνεστεν πέμψας Φίλιππον εἰς Ρώμην ὑφέξοντα λόγου Νέρωνι περὶ τῶν πεπραγμένων. Φίλιππος δὲ πεμφθεὶς ὡς ἦκεν εἰς σύψιν Νέρωνι. καταλαβὼν γὰρ αὐτὸν ἐν τοῖς ἐχάτοις ὄντα διὰ τὰς ἐμπεσθτὰς ταραχὰς καὶ τὸν ἐμφύλιον πόλεμον, ὑπέστρεψε πέρις τὸν Βασιλέα. ἐπεὶ δὲ Οὐεσπασιανὸς εἰς Πτολεμαΐδα παρεγύνετο, οἱ πρῶτοι τῶν τῆς Συρίας Δέκα πόλεων κατεβόων Ιατζή τῷ Τίβεριεως, ὅπερ τὰς κώμας αὐτῶν ἐνέπερσσεν. παρέδωκεν οὖν αὐτὸν Οὐεσπασιανὸς τῷ Βασιλεῖ καλαθησόμενον ὑπὸ τῶν τῆς Βασιλίας υποτελῶν. ὁ Βασιλεὺς δὲ αὐτὸν ἐδησεν, ἐπεκρυψάμενος τότο Οὐεσπασιανὸν, ὡς ἀνωτέρω δεδήλωται. Σεπφωρῖται δὲ ὑπαντήσαντες, καὶ ἀσπασάμενοι Οὐεσπασιανὸν, λαμβάνοντο δύναμιν καὶ σρατηγὸν Πλακίδον, ἀναβάντες δὲ μετὰ τύτων, ἐπομένη μη, ἄχρι τῆς εἰς Γαλιλαίαν Οὐεσπασιανὸς αφίξεως. περὶ ἓν, τίνα τρόπου ἐγένετο, καὶ πῶς περὶ Ταρχεῶν κώμην τὴν πρώτην πρὸς ἐμὲ μάχην ἐποιήσατο, καὶ ὡς ἐκεῖθεν εἰς τὰ Ιωτάπατα ἀνεχώρησαν,